Pocrite et simulators intendunt semper suis simulationibus alii
quem decipere. **S**ic anion simulauit se dolere et languere ut sororem
suum thamar ad eum venire faceret. et sic etiam eam decepit et vi
olenter deflorauit. **iij. Regi. xiii.** Iesu simulauit dominum suum in
digere vestibus ut naaman deciperet et ipse acciperet vestimenta
iiiij. Re. v. Appollonius pacem iudeis solemnissimis sabbatis
simulauit. et sic eos decipiens arma summos eorum neque
ter trucidavit. **iiij. macb. v.** Pharisei placita verba saluatori di
cebant volentes eum capere in sermone. **Math. xxiiij.** Non soluz
homines sed etiam ipsum deum hypocrite conantur decipere. Nam
ananas fraudans de precio agri estimauit se posse deum decipere
Actu. q. 10. **H**ypocrite cauerent sibi de peccatis minoribus. de ma
ioribus vicis non curantes de quibus dicit dominus Culicet ex
colantes et camelum glaucetes **Math. xxiiij.** Pharisei noluerunt
intrare pretorium in parascuenae otaminarentur. et tamquam non ti
muerunt nec curauerunt ead die christum occidere **Job. xviiiij.** Archi
synagogus solebat sabbatu custodiri increpatas populum ne sab
bato curaret. si non timebat dauni offendere detrahendo ei et po
pulum a bono subtrahendo **Lu. xiij.** **H**ypocritas punit dominum
maledictionibus. reprobationibus et flagellis et sic sunt a prelatis
arguendi. Nam uxori ihorobam que de viri filio mutato hi
tu alias se simulauit. Abias propheta domini de mandato dei si
bia viro suo multas flagellaciones et maledictiones simul cum nece
filiu nunciauit. **iiiij. Re. xiiiij.** Quavis divina iusticia ut scribitur
puer. viij. Impium detestat generaliter singulariter tamquam infer
nale dominus hypocritis occies omnia **Mat. xxiiij.** Manifesta hypo
critim anam et zaphire petrus acriter increpando puniuit **Act. v.**
Delimam magum paulum acriter de hypocrisi increpauit **Actu. xiiiij.**

De ira dei contra delinquentes.

No obsequiis eius preceptis.
No coletibus deum aris erexit.
Laudes non canentibus per bo
mis receptis.
Maculatis se peccatis ineptis.;
Et peccatis per fidem subiectis.

Rascitur deus contra inobedientes eius preceptis.

Sed notandum

ante omnia quod secundum augustinum in libro xv de civitate dei capitulo xxv. Ira dei non est perturbatio ani eius sed iudicium quo irrogatur pena propter peccatum. Cogitacio vero eius et recognitacio mutantur a rebus est immutabilis ratio. neque enim sicut hominem ita deum cuiusque facti sui penitet. cuius est de omnibus omnino rebus taliter fixa sententia quam certa prescience. sed sicut scriptura taliter verbis non se modo familiari insinuabit omnium generi hominum quibus vult esse consultum ut et perterreat superbietas et exaltatio negligentes et exerceat querentes et alatitel ligantes quod non facerunt si se non plus inclinarunt et quod amorem descederunt adiacentes. secundum augustinum supra. Deinde ita quod irascitur hoc modo in obediens. sic iratus est contra moysen nolentem recipere populi ducatum. Exodus iiiij. Contra egipcios nolentes obedire domini et dimittit populum suum iratus dominus misit in eos iram suam Exodus viij. et seq. Propterea in obediencia populi et moysi iratus est dominus contra eum ad auctoritatem traditorum. Unde moyses dixit Ira tuus est michi dominus propter nos Deuteronomio p. Filii israel qui non obedierunt sed tulerunt de anathemate iratus est contra eos dominus Iosue viij. Dixit iohannes magnus furor domini stillauit super nos eo quod non custodierunt patres nostri verba domini iij. palimpsest xxxij. Multum debet christiani ira dei timere cum artaxerxes rex paganus dixit. omne quod ad ritum dei celi pertinet tribuat diligenter in domo dei celi ne forte irascatur contra regnum regis et filiorum eius iij. Esdras viij. Trascitur idolatria dum celi non adorantibus nam iratus est dominus salomonis eo quod auersa esset mens eius a domino et deos alienos propter mulieres adoraret. iij. Regulus xiij. Propter peccatum idolatrie iratus est dominus contra populum israel et tradidit eos in manus azazelis iij. Regulus xiij. Quia iohannes et filius israel seruierunt sculptilibus iratus est contra eos dominus et facta est ira dei contra iudeam ibrahim iij. palimpsest xxvij. Increduli quasi idolatre reputatur super quos descendit ira dei. nam quod credit in filium dei habet vitam eternam in se. qui autem incredulus est ira dei manet in eo. Job iij. Trascitur deus contra ignorantes sua beneficia et non recognoscentes ea maiora peccata cumulae. Sic iratus est contra amason regem iuda qui diuino auxilio superavit idumeos et post abstulit deos eorum et adorauit eos iij. palimpsest xxv. Seruus nequam ingratus cui dominus tot et tanta debita dimiserat noluit misereri conservando suo. Ideo iratus dominus tradidit eum tortoribus donec nouissimum quadrantem exsolueret.

Mathe-xvij. Ezechias non retribuit secundum beneficium do-
minum sed eleuavit cor suum contra dominum et facta est ira dei con-
tra iudam et iherusaleni ii-palipo-xxxij. Judeis non recognoscere
tibus gratiam sanationis infermorum quam Christus fecit infir-
mis h[ab] obseruantibus si sabato curaret ut accusarent eum iratus
est salvator super cecitatem cordis eorum. Math-iii. Luce vi. Contra imitatos in gentes non volentes venire ad cenam sed presequen-
tes seruos et nuntios iratus dominus perdidit homicidas et ci-
uitates eorum succedit. Mathe-xxij. Eadem similitudo de colo-
nis habetur. Luce-xvij. **I**rascitur dominus contra peccatores
diversorum vitiorum sic iratus est contra filios israel propter pec-
catum gule quod populus estuabat desiderio carnius sedens et me-
rens. Numeri-xi. De gulosis etiam dicitur. Comederunt et sati-
rati sunt nimis propter auferunt autem te ad iracundiam. Ne-ix. Pro-
pter peccatum murinationis et detractionis egressa est ira et pla-
ga a domino in mariam sororem moysi. Numeri-xij. Propter
vitium luxurie iratus est dominus contra populum fornicantem
cum filiabus moab. Numeri-xxv. Tractantes eucharistiam in-
digne exterminat ira dei. Nam oza qui indigne tetigit archam
dei iratus est dominus et percussit eum et mortuus est. Reguz vi-
Quia iosephat. sotauerat se peccatori. Achab dixit ei. Ira dei
menuisti ut habetur. ii-palipo-xix. Contra peccatores non loquen-
tes recta irascitur dominus. Sic locutus est contra elephan- et du-
os sotios eius quia cum iob non loquebantur recta. Job xlij.
Multum timenda est illa ira quam dominus ostendit peccatori-
bus in die iudicii. Tunc enim dicent motibus. Cadite super nos
et abscondite nos ab ira agni. Apo-6. **I**ntra dei dent prelati
auertere a populo orationibus et obsecrationibus et sacrificiis.
Sic fecit moyses dicens. Cur domine irascitur furore tuus. Ex-
odi xxxij. Occasioe cibore irato domino dixerunt moyses et aaron
orantes ad dominum fortissime deus spirituum omnis carnis.
Num uno peccante contra omnes ira tua deseruerit. Numeri-xvi.
Ob hac causam constituit Josaphat rex iuda iudices et platos
dicens eis. Ostendite fratribus vestris ne peccet ne ira dei desce-
dat super eos. ii-palipo-decimonono:

De ira domini per zelum.